UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TCHC
V/v đánh giá và phân loại viên chức

năm học 2024 - 2025

Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2025

  Kính gửi:

     - Hiệu trưởng trường THPT, PT công lập;

     - Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở.

 Căn cứ quy định tại Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 12/10/2020 của

Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị

định 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số

điều của Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 về đánh giá, xếp loại chất

lượng cán bộ, công chức, viên chức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào yêu cầu các

ông (bà) Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở:

1. Triển khai và thực hiện việc đánh giá và phân loại viên chức năm học

2024 - 2025 theo đúng quy trình, quy định hiện hành.

2. Sau khi tiến hành đánh giá, phân loại viên chức, đơn vị thực hiện Lưu trữ

theo đúng quy định và nộp Hồ sơ đánh giá viên chức, báo cáo tổng hợp đánh giá

viên chức về Phòng Tổ chức - Hành chính (qua đồng chí Phạm Quang Vương -

Chuyên viên) trước ngày 05/6/2025.

 Hồ sơ bao gồm:

 - Phiếu (Mẫu số 03 theo Nghị định số 90/2020/NĐ-CP) đánh giá viên

chức của người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu (Viên chức thực hiện

theo Mục I, Mục II. Sau khi kết thúc hội nghị đánh giá tại đơn vị, đại diện tập

thể lãnh đạo đơn vị nhận xét và đề xuất mức đánh tại Mục III. Giám đốc Sở sẽ

đánh giá tại Mục IV. Yêu cầu thực hiện theo đúng mẫu phiếu).

 - Biên bản cuộc họp đánh giá, phân loại người đứng đầu, cấp phó của

người đứng đầu đơn vị (Ghi rõ mức đề xuất đánh giá đối với viên chức sau khi

kết thúc cuộc họp).

 - Ý kiến bằng văn bản của cấp ủy Đảng cùng cấp nơi công tác đối với

đảng viên là người đứng đầu, cấp phó của người đứng đầu (nhận xét về kết quả

đánh giá, nhất trí hoặc không nhất trí với đề xuất đánh giá, lí do ...)

 - Báo cáo tổng hợp kết quả đánh giá theo các Biểu mẫu gửi kèm (Biểu

mẫu 2; Biểu mẫu 3, Biểu mẫu 4).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2025-04-29T07:04:10+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:15:09+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:15:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:15:10+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-29T11:15:11+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!